ДОГОВОР N
на оказание услуг по организации совместного мероприятия.

 г. Севастополь	  			  					 « ___» ____________  _201_г.
   ____________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Участник",в лице _______________________________________________, действующего на основании ___________  , с одной стороны,	Государственное казенное учреждение культуры города Севастополя «Балаклавская централизованная клубная система» (сокращенное наименование: ГКУК БЦКС), именуемое в дальнейшем "Исполнитель" в лице директора  Урванцева Александра Александровича, действующего на основании Устава (проведения совместных мероприятий входит в предмет, цели и виды деятельности Исполнителя, согласно раздела 2. Устава), с другой стороны, совместно именуемые "Стороны", заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Участника  мероприятия оказать услуги по организации  культурно – массового мероприятия Участника , их рекламированию, заключению взаимовыгодных  соглашений Участника мероприятия с другими участниками мероприятия и третьими лицами, а также предоставить согласованные сторонами дополнительные услуги, а Участник мероприятия обязуется оплатить эти услуги.
1.2. Мероприятие пройдет   ___________________ года с ________ до _________ часов по адресу:   ГКУК БЦКС  клуб ___________________________________________________________________________________________
 1.3.  Ответственным  лицом  Исполнителя   мероприятия назначается  заведующая филиалом  ____________________________________________________________________   .
(фамилия, инициалы)
1.4. Расходы Участника мероприятия на представление и проведение иных мероприятий подтверждаются актом сдачи-приемки оказанных работ/услуг (Приложение N 1).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ УЧАСТНИКА МЕРОПРИЯТИЯ
Участник  мероприятия принимает на себя следующие обязанности:
2.1. В срок 1 день до открытия мероприятия представляет Исполнителю все сведения, необходимые для проведения мероприятия.
2.2. Участник мероприятия вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего Договора, предварительно уведомив Исполнителя об этом не менее чем за 1 день, при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Исполнитель принимает на себя следующие обязанности:
3.1. Предоставляет помещения (территорию), необходимые для хранения, экспонирования  Участника мероприятия, проведения тематических семинаров, презентаций и т.п.
3.2. Обеспечивает условия наиболее эффективного мероприятия(электро-, тепло-, и т.п. снабжение,  и т.п.).
3.3. Обеспечивает информацией о проведении мероприятия  заинтересованных лиц и организации, заблаговременно изготавливает и размещает рекламу  мероприятия.
3.4. Обеспечивает надлежащее функционирование мероприятия путем приглашения необходимого обслуживающего персонала .
3.5. Самостоятельно разрешать споры между Участником  мероприятия и иными ее участниками.
3.6. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему Договору, предварительно уведомив Участника мероприятия об этом не менее чем за 1 день, при условии полного возмещения Участнику  мероприятия причиненных таким отказом убытков.

4. ПОРЯДОК  ОКАЗАНИЯ УСЛУГ И ОПЛАТЫ ДОГОВОРА
4.1. Вознаграждение Исполнителя составляет  _________________ (___________________________ ) рублей без  НДС.
4.2. После получения от Участника (в устной форме, по электронной почте или по телефону) информации о
 готовности участвовать в мероприятии или сам Участник является инициатором проведения данного мероприятия, Исполнитель   направляет  Участнику договор для подписания.
4.2. Стороны пришли к соглашению, что расчет за оказываемые услуги Исполнителем по настоящему Договору будет производиться Участником, следующим образом:
4.2.1. На основании подписанного Участником и переданного Исполнителю  договора, Исполнитель выставляет Участнику счёт на оплату. Участник производит оплату в течение 3 банковских дней с даты выставления счета путем внесения наличных денежных средств в кассу Исполнителя , предусмотренными Законодательством Российской Федерации согласно выставленному счету.
4.2.2. После проведения мероприятия стороны составляют и подписывают двусторонний акт приемки-сдачи выполненных работ/услуг.
4.3. Дополнительные услуги Участник  мероприятия оплачивает Исполнителю при условии их предварительного согласования на основании отдельного акта сдачи - приемки оказанных услуг в течение 2 дней с момента его оформления.
4.5. В случае невозможности исполнения, возникшей по вине Участника мероприятия, услуги подлежат оплате в полном объеме.
4.6. В случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из сторон не отвечает, Участник возмещает Исполнителю фактически понесенные им расходы.
5. СРОКИ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
5.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31 января 2018 г.
5.2. Взаимные претензии Сторонами могут быть предъявлены друг к другу в течение месяца со дня официального закрытия выставки.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
6.1. При возникновении споров и разногласий Стороны разрешают их путем переговоров и взаимных консультаций.
6.2. При не достижении соглашения в результате переговоров Стороны передают споры на рассмотрение Арбитражного суда г. Севастополя.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями договора.
8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
8.1. Настоящий Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон, а также по иным основаниям, установленным действующим законодательством Российской Федерации.
8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в случае, если они составлены в письменной форме и подписаны обеими Сторонами настоящего Договора.
8.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.4. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются приложения:
8.4.1. Акт сдачи-приемки оказанных работ/услуг (Приложение N 1);

9. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ГКУК БЦКС
299010, г. Севастополь, ул. Коминтерна,13
тел.: (8692)72-37-90
ИНН/КПП 9202500203/920201001
ОГРН:  1149204069310
р/сч  40116810641450010001
 в отделении  ЦБ РФ по  городу  Севастополю
л/с админ. доходов бюджета № 04742202500 в УФК города Севастополя
БИК 046711001

Директор ГКУК БЦКС

__________________/А.А.Урванцев/
м.п.

	УЧАСТНИК:

__________________/ ________________________/
м.п.

 Приложение №1
к договору № ___ от _______201_г.

Акт № __________
сдачи-приемки работ /услуг

г. Севастополь                                                      			     	         «______»  _____________  201_ г.
Государственное казенное учреждение культуры города Севастополя «Балаклавская централизованная клубная система»» именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Урванцева Александра Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________ в лице ______________________________________, действующего на основании _____________ именуемое в дальнейшем «Участник» с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Исполнителем выполнен объем работ (услуг):
Оказание работ (услуг)  по организации культурно – массового мероприятия. Договорная сумма составляет   ________________ ( _______________________________) без НДС. Выполненные работы в полном объеме соответствуют условиям договора №  __ от  _______________________., стороны взаимных претензий не  имеют.
Настоящий акт является основанием для взаиморасчета между сторонами в полном объеме.

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ГКУК БЦКС»
299010, г. Севастополь, ул. Коминтерна,13
тел.: (8692)72-37-90
ИНН/КПП 9202500203/920201001
ОГРН:  1149204069310
р/сч  40116810641450010001
 в отделении  ЦБ РФ по  городу  Севастополю
л/с админ. доходов бюджета № 04742202500 в УФК города Севастополя
БИК 046711001

Директор ГКУК  БЦКС

__________________/А.А.Урванцев/
м.п.

	УЧАСТНИК:

__________________/ _________________________ /
м.п.

	Исполнитель:
	ГКУК  БЦКС

	Юр. адрес:
	299010,г. Севастополь, ул. Коминтерна, дом 13

Образец заполнения платежного поручения
	ИНН: 9202500203
	КПП: 920201001
	Сч. №

40116810641450010001

	ПолучательУФК по г.Севастополю( ГКУК  БЦКС л/сч  администратора доходов бюджета № 04742202500)

	[bookmark: _GoBack]ОТДЕЛЕНИЕ СЕВАСТОПОЛЬ  ЦБ РФ
	БИК
	046711001

	Сч. №

СЧЕТ №  ____ от «    » ______________ 201_ г.
по Договору № __ от _____________201_ г

Плательщик:
Основание: Договор № ___ от  _______________ 201_ г. на оказание совместных услуг по организации культурно-массового мероприятия
	№
	Наименование товара
	Единица
	Коли-чество
	Цена
	Сумма

	1
	Оплата работ (услуг) по организации совместных услуг по организации культурно – массового мероприятия.
КБК 80811301992020000130

	Итого:
В том числе НДС (18%):
Всего к оплате:

	-

Всего наименований ___, на сумму ____________

(сумма прописью)
Директор ГКУК БЦКС ___________________ (_А.А.Урванцев_)
               (подпись)                     (расшифровка подписи)

М.П.